研究評価委員会

「リチウムイオン電池応用・実用化先端技術開発事業」分科会

現地調査会 議事要旨

１． 日時：平成２６年７月１８日（金） １４：１０－１６：００

２． 場所：日立オートモティブシステムズ株式会社

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長 豊田 昌宏  大分大学 工学部応用化学科 機能物質化学講座 教授／学部長

分科会長代理 宮代 一  一般財団法人 電力中央研究所 材料科学研究所 エネルギー変換・貯蔵材料領域 上席研究員

委員 荒川 正泰  株式会社ＮＴＴファシリティーズ総合研究所 バッテリー技術部 部長

委員 稲葉 稔  同志社大学 理工学部 機能分子・生命化学科 教授

委員 今西 誠之  三重大学大学院 工学研究科分子素材工学専攻 教授

＜推進者＞

山本 雅亮 NEDO スマートコミュニティ部 部長

桜井 孝史 NEDO スマートコミュニティ部 統括

平松 星紀 NEDO スマートコミュニティ部 主査

木内 幸浩 NEDO スマートコミュニティ部 主査

森山 英樹 NEDO スマートコミュニティ部 主査

＜実施者＞

次頁参照

＜技術戦略研究センター＞

齋藤 春香 NEDO 技術戦略研究センター 職員

＜事務局＞

佐藤 嘉晃 NEDO 評価部 部長

成田 健  NEDO 評価部 主査

沼田 光紗 NEDO 評価部 職員

３． 議事次第

（１）開会

（２）挨拶・現地調査会の概略説明

（３）日立製作所及び日立オートモティブシステムズの事業概要

（４）調査設備のご説明・見学施設現地説明

（５）質疑応答

（６）ご講評

（７）閉会

以上

評価における

立場
氏名 所属 役職

実施者

桝井 晃二
日立オートモティブシステムズ（株）

電池事業推進本部 ＬＩＢ開発部
部長

西原 昭二
日立オートモティブシステムズ（株）

電池事業推進本部 ＬＩＢ開発部
担当部長

上田 篤司
日立オートモティブシステムズ（株）

電池事業推進本部 ＬＩＢ開発部
担当部長

大矢 淳
日立オートモティブシステムズ（株）

電池事業推進本部 ＬＩＢ開発部
担当部長

川和 光春
日立オートモティブシステムズ（株）

電池事業推進本部 企画グループ
主任技師

小島 直樹
日立オートモティブシステムズ（株）

電池事業推進本部 ＬＩＢ開発部 パックＧ
主任技師

菊地 睦
日立オートモティブシステムズ（株）

電池事業推進本部 ＬＩＢ開発部 コントローラＧ
主任技師

柳原 直人
日立オートモティブシステムズ（株）

電池事業推進本部 ＬＩＢ開発部 セルＧ
主任技師

小島 亮
日立オートモティブシステムズ（株）

電池事業推進本部 ＬＩＢ開発部 セルＧ
技師

村瀬 友彦 日立ビークルエナジー(株) 取締役

山本 恒典
（株）日立製作所

日立研究所 電池研究部
部長

高橋 心
（株）日立製作所

日立研究所 電池研究部 BR1 ユニット
主任研究員

山添 孝徳
（株）日立製作所

日立研究所 電池研究部 BR3 ユニット
主任研究員

坂部 啓
（株）日立製作所

日立研究所 電池研究部 BR3 ユニット
研究員